
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified (50% = 6 Laps)
DNF
DNF
DNF
DNF

No.
228
100
10
26
9

388
137
95
3

126
738
28
5

11
53
2

182
530
609

18
77

383
23

First Name
JACSON KEIL
GIOVANNI VEIGA ADRIANO
WYLLYN RICHARD ALVES
DANIEL SCHMITZ
MARCOS DARIO WUDARSKI
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
VOLKMAR BERCHTOLD
FABRICIO RONDONI
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
ERICK ANDREI GREBER DA SILVA
ADRIANO LOCKS
EMERSON STRAPAÇÃO
LEANDRO FALAVINE
RAFAEL KUSMA CAPOIA
SÉRGIO IZIDORO
ADRIANO GIL DA CRUZ
ANDREI TRAMONTIN
JEFERSON WOJCIK
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA

FLAVIO RIBAS CASSOU
EDUARDO BERTI
JELTON LUIZ SCHEIDT
JEFERSON JOSE SOUZA

Best Tm
57.429
57.171
57.341
58.531
57.780

1:00.355
1:00.090
1:02.709
1:03.941
1:03.207
1:04.635
1:04.645
1:05.711
1:06.608
1:07.969
1:10.313
1:10.363
1:10.876
1:00.222

59.583
1:00.729

-.---
-.---

Diff
-

+4.397
+7.047

+13.177
+13.493
+45.696

1 Lap
+10.030
+22.856
+24.517
+25.520
+29.153
+56.977

+1:03.758
2 Laps

+10.261
+28.698
+38.642

3 Laps

-
-
-
-

Patrocínio
Central Automoveis Equipe Veloferas Metsul
SOPEÇAS / TONHO MOTOS / ACADEMIA AQUARIUM
ACE GASES/GRAFICA KOSTER/AUTOELETRICA FRONTEIRA
ROMAQ/SCHMITZ MOTOS/AVIARTE/ROCHI CONTABILIDADE
GMA VEICULOS/DASH/RETIFIC PAULITA/ADRENALINA
SAMBAQUI HONDA/HERINGER/BORNANCIM MOTOS/MASSCAR MO
MARKOLF BIKES - COREMACO
WF AUTOMOVEIS / GREN RED RANCING

JAPA MOTO PECAS , PIZZARIA PAULISTA,
ADL CALHAS TENENTE MOTOS EQUIPE SANJO CR MOTOS
AMENDOAS CROSS , VELEIRO VEICULOS
BALLI RODAS
VELEIRO VEICULOS, AMENDOAS CROSS
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS

GRAXA RACING/GRAXINHA LATARIA E PINTURA

CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD

COELHO MOTOS
ROMAQ IND.E RETIFICA DE MOTORES
VIA BRASIL VEÍCULOS / 775 PRUDENTÓPOLIS
SANJO RACING, TENENTE MOTOS, CR MOTOS, ADL CALHAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.397

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

57.171

Best Spd

-

Best Lap by

[100] GIOVANNI VEIGA ADRIANO

Printed: 5/6/2011 17:36:48

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

300cc

Prova até 250cc 4t

Race (10:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

4/6/2011 16:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

Not classified
DNF

No.
2

131
180
4

121
158
84
10
911
49
9
21
411
999
880
205
108
122

19

First Name
MAIARA BASSO
ANA CLAUDIA FIETZ
EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA
KARINA MENEGUSSO PEGORARO
VANESSA REBELATO
BRUNA APARECIDA KRICHAK
MARCIA RIBEIRO
CAMILLE RAMTHUN
DANIELE NICOLA PINTO
FERNANDA CRISTINA DE MATTOS
CAROLINE PIETCHAK AIEM
SUELI REBELATO
ANDREIA FABIANA CAMARGO
ELIZABETH FAE DRESCH
ELAINE STOCLOSKA QUILANTE
MARILIA APARECIDA CARSINO BAPT
VIVIANE MARA DORNBUSCH PEREIRA
PAULA CAROLINA DE MATTOS

VANESSA GOBOR

Best Tm
1:00.877
1:03.387
1:03.579
1:04.865
1:09.874
1:11.756
1:13.116
1:13.895
1:12.605
1:12.051
1:12.135
1:13.820
1:13.406
1:15.903
1:16.701
1:18.047
1:24.613
1:31.289

1:13.455

Diff
-

+0.053
+10.386
+21.504

1 Lap
+2.630
+5.482
+10.384
+11.474
+12.781
+16.700
+20.317
+34.851
+42.608
2 Laps
+2.241
3 Laps
5 Laps

-

Patrocínio
CEREAIS BASSO - ANSWER
CENTRAL AUTOMOVEIS, JACSON RACING
PÉ NO ESTRIBO.COM
GRIFFT GRÁFICOS
JEAN MOTO PEÇAS
SUPERMERCADO 70 E MERCADO NOVO DIA
TEC VIDROS
MOTOCAR
REDE NICOLA VEÍCULOS
3M RACING - DOMÍNIO AMBIENTAL - CLUBE VERDE
SIDFLEXE IVO PREPARAÇÕES
JEAN MOTORS
SIDFLEX/ IVO PREPARAÇÕES/ CAMARGO 911
BATUKE PNEUS E RODAS
SÓ MAQUINA / STOP CAR /MECANICA SALOMÃO
BAPTISTA & RIBEIRO
PÉ NO ESTRIBO.COM
3M RACING - DOMÍNIO AMBIENTAL - CLUBE VERDE

PANIFICADORA PIGATO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.053

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:00.877

Best Spd

-

Best Lap by

[2] MAIARA BASSO

Printed: 5/6/2011 17:37:46

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

BATON

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 17:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Not classified (50% = 6 Laps)
27
28
29
30

No.
22
26

370
880
25

943
125
116
88

134
45
78
84
56
69

338
122
991
280

2
74

300
522

5
67

180

57
43

314
126

First Name
EDUARDO TESSARO
THIAGO ERDMANN
LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA
LEANDRO QUILANTE
ANILTON XIMENEZ
RAUL BRUNOSI JUNIOR
WELNER LINDENBERG FILHO
RICARDO PRIM LOYOLA FILHO
MAIK DALBOSCO ANSELMO
IRAN MEHL
LEANDRO RUIZ DE PAULA
ALCIONE VIEIRA
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
PERICLES SECCO CANCIAN
JULIO CESAR VASELKOSKI
PATRICK DELAZERI
REINALDO GRECHINSKI
GUILHERME HENRIQUE ZINHER
JULIO CESAR WESSLING
GETULIO SLOMP
CRISTIANO FERNANDES
SERGIO SCHMIDT
MARCELO RAFAEL BONIFACIO
ANDRE RICARDO TREVIZAN
LUIZ GUSTAVO GRAHL DE SOUZA
PEDRO HENRIQUE BOGO

ALEXSANDRO DE LARA
OSCAR HONORATO UENO
MATHEUS MOCELIN
RICARDO RIBEIRO BATISTA

Best Tm
56.330
56.432
57.527
59.089
59.979
59.875
59.858

1:00.099
59.911
58.823

1:00.147
1:00.300
1:01.509
1:00.143
1:00.086
1:01.593

58.417
1:01.071
1:01.192
1:00.397
1:01.641
1:03.488
1:04.899
1:02.211
1:07.083
1:08.096

1:00.121
1:13.804
3:00.347

-.---

Diff
-

+5.103
+31.132
+32.556
+38.681
+40.315
+41.110
+42.545
+42.585
+49.377
+51.454
+54.257
+56.833
+57.656

1 Lap
+0.712
+1.037

+12.862
+32.457
+33.946
+37.102
+44.553
+50.247
+51.054

2 Laps
+16.869

7 Laps
10 Laps
11 Laps
12 Laps

Patrocínio
CD Modas
SUPERMERCADO ERDMANN
BEL PARTS~~JLS VEICULOS
SÓ MAQUINAS - MECANICA SALOMAO -MD AUTO SOM - STOP
PRO TORK,SUL BRASIL ATACADO MOTOPEÇAS,TECNOTOOLING
GREEN RED RACING, SUL MOTOS, ORTOCIENCIA BRUNOSI
MARMORARIA LINDENBERG
SPO MOTOS MULTI MARCAS SÃO MATEUS DO SUL
DUCAR AUTOMOVEIS
LIDER TINTAS/VIABRASILVEICULOS
EXPLORER/MULTICICLO/LAPOLA/CENTRO ÓPTICO
MERCADO GARCIA
PISOS VICTORIA GRES, SILAQUÁ
NAPTEC - ENSINO DE INFORMATICA E SISTEMAS PARA INT
HÜBNER MOTORSPORT
LANCHONETE CRISTAL- SULMOTOS
GREFINSH
ESCORAS TAMANDARÉ
WESSLING MATERIAL DE CONSTRUCAO
CASA DAS BICICLETAS, OXIGÊNIO DO VALE
FHC AUTO-PECAS

LOJAS MEGA 10

GRAHL ORTODONTIA / GRAHL TEAM
PE NO ESTRIBO

PRO TORK/RODOVIAS E VIAS
KORU MOTOS/LOLA MODAS/AUTO POSTO ISAC
DECORSUL; BODEMOTORS
LVC ESPUMAS COLCHOES E ESTOFADOS - BODE MOTORS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.103

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

56.330

Best Spd

-

Best Lap by

[22] EDUARDO TESSARO

Printed: 5/6/2011 17:38:03

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

Estreantes Especial

Prova Est. Esp

Race (10:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

4/6/2011 16:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Not classified (50% = 6 Laps)
28

No.
31
16

383
95
79
25

388
17

114
8

20
735
321
28
2

412
285

4
607
609
77
29
10
13
49

162
182

5

First Name
LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO ROSA
PRESLEI DECARLI
JELTON LUIZ SCHEIDT
FABRICIO RONDONI
LEANDRO NATEL BAGGIO
GUARACI RICARDO DA SILVA JR
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
MATHEUS MOCELIN
ERICSON KOCH
JOAO VINICIUS DE PAULA
JUCINEI KUROWSKY
MARCO RAMOS
HAMILTON C DE QUADROS JR
EMERSON STRAPAÇÃO
JOSEMAR KUROWSKY
EVANDRO EVANGELISTA
MARCELO LOURENÇO COUTO
DUAN ROMANOWISKI
RONALDO CHIESA
JOÃO GILMAR LOPES
LEONEL FALAVINE
JACO KOCH NETO
ANDERSON CALDAS FRAGALLI
VANDIR FRACARO
ELÍDIO SÉRGIO CIONECKI BUDZIAC
TIAGO LUIZ DOS SANTOS
ANDREI TRAMONTIN

LEANDRO FALAVINE

Best Tm
59.482

1:01.289
1:02.011
1:01.481
1:02.224
1:02.181
1:00.751
1:02.694
1:01.981
1:01.033
1:03.085
1:03.860
1:04.238
1:04.321
1:04.160
1:05.808
1:06.812
1:05.915
1:07.193
1:06.129
1:08.710
1:06.496
1:08.710
1:10.953
1:11.755
1:12.271
1:11.704

1:05.274

Diff
-

+13.636
+13.966
+19.455
+20.838
+29.375
+29.856
+30.761
+41.028
+42.210
+42.519
+46.769
+48.811
+50.731

+1:03.780
1 Lap

+2.214
+3.659
+9.318

+25.928
+26.279
+28.742
+29.687
+48.348

+1:05.222
+1:06.711

2 Laps

6 Laps

Patrocínio
NILSON CONTABILIDADE
PREFEITURA MUN DE ABELARDO LUZ, DR. SERGIO DALBEM
VIA BRASIL VEÍCULOS / 775 PRUDENTÓPOLIS
WF AUTOMOVEIS / GREN RED RANCING
VINI MOTO PEÇAS/A TRIBUNA REGIONAL
GRS MOTOS
SAMBAQUI HONDA/HERINGER/BORNANCIM MOTOS/MASSCAR MO
DECORSUL, BODE MOTORS
UNIAÇOS /MAULONI VEICULOS /MECANICA KOCH
CENTRAL AUTOMOVEIS,TRANS VINI,VELOFERAS
TECMATIC/JK PREPARAÇÕES/SÃO BENTO MOTOS
ATOS IMÓVEIS, WILLY RACING
BELPARTS,AURE ESTOFAMENTOS,FOX AUTO CENTER,AUTO ES
AMENDOAS CROSS , VELEIRO VEICULOS
TORNOMÊCANICA SCHLOGL -JK PREPARAÇOES
CONSORCIO NACIONAL VOLKSWAGEN/BENTAUTO MOTOS
FENIX MOTO PEÇAS/AUTO POSTO LITORANEA
BALLI RODAS
FEIJÃO FORMIGA/CARROCERIAS LOPES
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
BALLI RODAS
MECANICA KOCH
WF AUTOMOVEIS
GRUPO MARLURE LTDA
CHURRASC, FRANGÃO/CARLÃO STABACH/LOPATA SEGUROS/
TENENTE MOTOS
GRAXA RACING/GRAXINHA LATARIA E PINTURA

BALLI RODAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.636

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

59.482

Best Spd

-

Best Lap by

[31] LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO ROSA

Printed: 5/6/2011 17:38:19

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

Estreantes Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 17:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Not classified (50% = 8 Laps)
22
23
24
25
26
27

No.
228

9
32

609
26
79
25
15

710
84

383
01

444
321
738
131
285
172
126
277
17

282
388
68

137
153
182

First Name
JACSON KEIL
MARCOS DARIO WUDARSKI
LUIZ FELIPE GANASSOLI
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
DANIEL SCHMITZ
FLAVIO RIBAS CASSOU
VOLNEI DA FONSECA
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
DOUGLAS KARELO
JOAO VINICIUS DE PAULA
JELTON LUIZ SCHEIDT
ELDER PIROLI
IGOR GIOVANI SIMOES
HAMILTON C DE QUADROS JR
FERNANDO DIONATAN BARBOSA
ANA CLAUDIA FIETZ
MARCELO LOURENÇO COUTO
GENIVAL VIDAL DOS SANTOS
ERICK ANDREI GREBER DA SILVA
ARNALDO SOUZA DE LARA
DEIVID RIBAS DE SOUZA

GUSTAVO HUPALO SIMÃO
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
EDUARDO BERTI
EDIVAL ANDRE FERREIRA
CELSO GABRIEL MACHADO
ANDREI TRAMONTIN

Best Tm
57.530
58.430

1:00.141
1:00.431

58.087
1:00.990
1:01.296
1:01.812
1:01.991
1:00.984
1:02.814
1:02.889
1:03.586
1:04.724
1:04.724
1:04.301
1:05.456
1:07.266
1:03.885
1:02.186
1:07.736

1:02.891
1:03.306
1:06.703
1:15.813

-.---
-.---

Diff
-

+27.133
+34.905
+44.459
+46.279
+52.525

+1:03.573
1 Lap

+0.346
+5.407

+14.839
+15.701
+29.481
+36.841
+40.989
+55.373

2 Laps
+42.863

4 Laps
5 Laps
6 Laps

8 Laps
11 Laps
13 Laps
+10.832
14 Laps
+2.201

Patrocínio
CENTRAL AUTOMOVEIS, METSUL, VELOFERAS, CABO MOTOS,
GMA VEICULOS/DASH/RETIFIC PAULITA/ADRENALINA
JUNIOR AUDIO CAR,PIT STOP ESTACIONAMENTO
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
ROMAQ/SCHMITZ MOTOS/AVIARTE/ROCHI CONTABILIDADE
COELHO MOTOS
POWERSOM/ASSADOS SATOLLI/AUTO IDEAL/ SANNA AUTOMOV
JP MOTOS CARLOS GÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI/DANIEL MOTOS/POSTO IV
CENTRAL AUTOMOVEIS,TRANS VINI,VELOFERAS
VIA BRASIL VEÍCULOS / 775 PRUDENTÓPOLIS
KI MOTOS /PRO TORK/LORENZATO/PENEUS RINALDI
ASSSIS PIEN BLACK MOTOS
BELPARTS,AURE ESTOFAMENTOS,FOX AUTO CENTER,AUTO ES
MAETROCINIO
CENTRAL AUTOMOVEIS, JACSON RACING
FENIX MOTO PEÇAS/AUTO POSTO LITORANEA
PASSARINHO AUTOMOVEIS SUL MOTOS
JAPA MOTO PECAS , PIZZARIA PAULISTA,
ARNALDO FILMES
CIA DO MOVEL

TERRAPLANAGEM SIMÃO/DISK ENTULHOS
SAMBAQUI HONDA/HERINGER/BORNANCIM MOTOS/MASSCAR MO
ROMAQ IND.E RETIFICA DE MOTORES
BODE MOTORS, DURAU CROSS PROMOÇOES E EVENTOS
PLANTAÉRR ENSUMOS BIOLOGICOS
GRAXA RACING/GRAXINHA LATARIA E PINTURA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+27.133

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

57.530

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 5/6/2011 17:38:40

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

Força Livre Nacional

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 16:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Not classified (50% = 8 Laps)
26
27
28
29

No.
17

307
72
75
26

311
892
32
7

122
134
25

221
370
57
84

128
112

5
66

123
280
13
12

947

22
78
56

612

First Name
LUCAS F BASSO
JEISON SCHEIDT
LUCIANO BATTISTELLA JUNIOR
FABIANO RIBEIRO
THIAGO ERDMANN
CLEBERSOM DOS SANTOS
LUCCA SARTININ STOCCO
LUIZ FELIPE GANASSOLI
VOLKMAR BERCHTOLD
REINALDO GRECHINSKI
IRAN MEHL
ANILTON XIMENEZ
EDUARDO TESSARO
LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA
ALEXSANDRO DE LARA
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
MARIO MORAIS JUNIOR
MARCOS CRISTIANO VIEIRA
ANDRE RICARDO TREVIZAN
LUCIANO ZONTA
HUELERSON BONFIM TABORDA
JULIO CESAR WESSLING
JULIANO JORGE VIEIRA FILHO
ANTONIO MARCOS SUTIL DE OLIVEI
LEANDRO EIDAM SCHEIFER

LEONARDO CARVALHO
ALCIONE VIEIRA
VINICIUS MIGUEL ALVES DA SILVA
JAIRO EDUARDO WINCHE PEDRO

Best Tm
54.514
54.640
55.765
57.354
56.749
56.768
57.791
57.305
57.153
58.119
57.970
59.310
57.064
58.664
59.814

1:01.347
1:01.542
1:02.135
1:03.059
1:02.040
1:07.288
1:01.574
1:05.854
1:00.320

58.201

55.404
1:00.319

14:53.634
-.---

Diff
-

+15.852
+21.368
+42.767
+45.771
+49.825
+50.466
+51.133

1 Lap
+6.539

+11.749
+12.003
+15.311
+32.388
+33.446
+43.059
+56.780

2 Laps
+14.223
+34.799

3 Laps
+18.529
+22.091

7 Laps
+56.729

8 Laps
9 Laps

14 Laps
15 Laps

Patrocínio
CEREAIS BASSO DILVO SUSPENSÕES
VIA BRASIL VEICULOS
BATTISTELLA SEGUROS / BEL'PARTS
LOMA NOIVAS-REVOLLUTION EVENTOS-ARTCROSS-HMC
SUPERMERCADO ERDMANN
BEL PARTS PRETO RACING SERGINHO SUSPENSAO
PREFEITURA DE MARILIA, ADRENAMOTO E IMS
JUNIOR AUDIO CAR,PIT STOP ESTACIONAMENTO
MARKOLF BIKES - COREMACO
GREFINSH
LIDER TINTAS/VIABRASILVEICULOS
PRO TORK,SUL BRASIL ATACADO MOTOPEÇAS,TECNOTOOLING
CD Modas
BEL PARTS~~JLS VEICULOS
PRO TORK/RODOVIAS E VIAS
PISOS VICTORIA GRES, SILAQUÁ
CECATO PECAS
BELPARTS / GRIFFIT GRAFICOS

R2 SPORTS
QUERO MAIS/ UNIÃO SUPERMERCADO/ DELTON MOTOS
WESSLING MATERIAL DE CONSTRUCAO
AUTO IDEAL MULTIMARCAS/NETSUI CONSECIONARIA SUZUKI
PASSARINHO AUTOMOVEIS SUL MOTOS E WINDER MOTOS
DISTRIBUIDORAS DE CARNES SCHEIFER

RACE ACTION - PROTORK - LP CONSTRUÇÕES - CINCO
MERCADO GARCIA
FARMAIS/SIDERAL PRÉ-MOLDADOS/VINI MOTO PEÇAS
WINCHE MOTOS -ORTOMAX COLCHOES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.852

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

54.514

Best Spd

-

Best Lap by

[17] LUCAS F BASSO

Printed: 5/6/2011 17:38:55

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

Intermediaria Especial

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

No.
10
43
22
31
34
39
133
3
6

512
17
77
300
23
33
275
138
474
23
237
121
211
426
127
66
2
71
4

943
733

First Name
WYLLYN RICHARD ALVES
OSCAR HONORATO BUENO
GETULIO SLOMP
RUDIMAR SEBBEN
OSMAR JUNIOR TRAIANO
ADILSON RAMOS LAUDELINO
ANTONIO KARPINSKI DE SOUZA
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
ALYSSON CHRISTOPHER DE QUADROS
JOÃO PAULO DA FONSECA
DEIVID RIBAS DE SOUZA
LEONEL FALAVINE
SERGIO SCHMIDT
PAULO SERGIO COELHO ANTUNES
OTAVIO RIBAS NOTTO
LUIS GABRIEL STOEBERL
FABIO LUIZ KUHL
CLAUDIOMAR BUCHINGER
ADRIANO LUCKS
ANTONIO CARLOS BUENO
VINICIUS SAVIO CORDEIRO
LEANDRO FALAVINE
CELIO KUPKA
EDVAN GOOD RODRIGUES
ANDERSSON GRITTEN
ADRIANO GIL DA CRUZ
CLAUDIO ALVES
DUAN ROMANOWISKI
RAUL BRUNOSI JUNIOR
JOÃO RIBEIRO PINTO

Best Tm
59.575

1:00.471
1:02.748
1:03.175
1:04.329
1:04.051
1:04.824
1:05.582
1:05.643
1:05.462
1:06.042
1:06.492
1:05.758
1:06.878
1:05.815
1:06.993
1:06.483
1:06.432
1:08.516
1:07.828
1:08.602
1:09.076
1:09.783
1:10.601
1:13.031
1:11.880
1:03.609
1:03.160
1:08.503

-.---

Diff
-

+10.427
+35.210
+37.663
+51.314
+51.769
+54.326
+55.442
+58.359
+59.976
1 Lap

+1.711
+1.789
+13.282
+14.610
+15.409
+19.691
+20.530
+28.901
+29.976
+31.611
+33.436
+45.768
+58.711
2 Laps
5 Laps
7 Laps
9 Laps

+24.548
-

Patrocínio
ACE GASES-GRAFICA KOSTER-AUTO ELÉTRICA FRONTEIRA-T
KORU MOTOS/LOLA MODAS/MWG/AUTO POSTO ISAC
CASA DAS BICICLETAS, OXIGÊNIO DO VALE
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA, G
AMAMOTOS
AMA MOTOS
SPO MOTOS MULTI MARCAS SÃO MATEUS DO SUL

AUREO ESTOFAMENTOS  , BELPARTS/FOX AUTO CENTER
PAULINHO ESCAPAMENTOS/CFC UNIVERSAL/PARATI AUTOMOV
CIA DO MOVEL
BALLI RODAS

COELHOS MOTOS, TRIBUNA REGIONAL, TRACK COMPETIÇÕES
TRANS NOTTO
MINISTERIO CORRENDO PARA JESUS/MYMOYOS MECANICA
KUHL TRABSPORTES
PARANA MADEIRAS,BATUKE PNEUS,PAULINHO ESCAPAMENTO
CR MOTOS - TENENTE MOTOS - EQUIPE SANJO -
BUENOS MOTOS, RETIFICA STEIBOK, PREFEITURA
BODE MOTORS
BALLI RODAS
MAXICOMP FABRICA DE COMPENSADO
LAPA DISEL/COELHO MOTOS
BR CAMINHÕES / LOJAS TREVO / POSTO CASTROVEL

MARCELO ALVES / DESPACHANTE VIANNA / FERROSUL
BALLI RODAS
GREEN RED RACING, SUL MOTOS, ORTOCIENCIA BRUNOSI
JB VEICULOS / LONDON MOTOCENTER

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.427

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

59.575

Best Spd

-

Best Lap by

[10] WYLLYN RICHARD ALVES

Printed: 5/6/2011 17:39:11

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

STREET

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 13:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

Not classified
DNF
DNF
DNF

No.
7

138
18
700
307
117
4
10
17
136
157
94
134
911
8

126

5
75
26

First Name
MATEUS BASSO
LUI ANDRÉ FIETZ
LUCAS F BASSO
RODRIGO TABORDA
JEISON SCHEIDT
MARKOLF BERCHTOLD
TIAGO PYKOCZ
PAULO CESAR STEDILE
TIAGO CALIXTRO
JONATHAN HEY JAREK
ALEXANDRO DE LARA
ALENCAR KREFTA
IRAN MEHL
ODAIR JOSE CAMARGO
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
GUILHERME ROBERTO DA SILVA

ANDRE RICARDO TREVIZAN
FABIANO RIBEIRO
THIAGO ERDMANN

Best Tm
54.690
54.304
55.706
55.498
55.782
56.100
57.583
54.622
57.610
59.038
59.397
59.638
58.868

1:00.268
59.113
59.777

1:04.063
59.086

1:23.114

Diff
-

+3.704
+23.107
+34.369
+37.258
+54.405

1 Lap
+6.808
+7.481
2 Laps
+1.562
+9.304
+51.612
3 Laps

+10.926
+11.475

-
-
-

Patrocínio
CEREAIS BASSO
FCM/JACSON RACING/TBT/CENTRAL AUTOMOVEIS
CEREAIS BASSO DILVO SUSPENSÕES
BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA
VIA BRASIL VEICULOS
MARKOLF BIKES/ COREMACO/OAKLEY/SHIMANO/ZENITH BIKE
COLCHÕES ECOFLEX/RUDNICK MOTO PEÇAS
PROTORK/USEDCAR/DASH
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDTIZ

GRAXA STOP CAR
PROTORK DASH R2 PROX ORMA
LIDER TINTAS/VIABRASILVEICULOS
EQUIPE VX CROSS/SHIMOGUIRI MOTOS/REDE NICOLA VEÍCU
PGMX
LOVATO/J BASSO TRANSPORT/BELA VISTA COM CARNES/MR

LOMA NOIVAS-REVOLLUTION EVENTOS-ARTCROSS-HMC
SUPERMERCADO ERDMANN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.704

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

54.304

Best Spd

-

Best Lap by

[138] LUI ANDRÉ FIETZ

Printed: 5/6/2011 17:39:23

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 16:40

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

DNF
DNF

Not classified (50% = 9 Laps)
DNF

21

No.
8

138
2

700
72
4

136
157
221

7
126
25

280
84

911
13
17
19

117

66
22

First Name
MATEUS BASSO
LUI ANDRÉ FIETZ
LUCAS F BASSO
RODRIGO TABORDA
LUCIANO BATTISTELLA JUNIOR
TIAGO PYKOCZ
JONATHAN HEY JAREK
ALEXANDRO DE LARA
EDUARDO TESSARO
VOLKMAR BERCHTOLD
GUILHERME ROBERTO DA SILVA
ANILTON XIMENEZ
JULIO CESAR WESSLING
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
ODAIR JOSE CAMARGO
JULIANO JORGE VIEIRA FILHO
TIAGO CALIXTRO
THIAGO HALLYSON FRANCO BERNARD
MARKOLF BERCHTOLD

LUCIANO ZONTA
LEONARDO CARVALHO

Best Tm
55.627
55.807
55.616
56.013
56.179
56.304
58.297
59.028
57.020
58.773
59.682
59.538

1:01.163
1:00.834
1:01.202
1:04.303

57.105
1:04.450

56.264

1:03.531
-.---

Diff
-

+0.857
+6.828

+13.354
+18.119
+32.138
+57.083
+57.900

1 Lap
+2.908
+3.851

+20.113
+29.773
+30.792
+31.836

2 Laps
4 Laps
7 Laps
9 Laps

14 Laps
-

Patrocínio
CEREAIS BASSO
FCM/JACSON RACING/TBT/CENTRAL AUTOMOVEIS
CEREAIS BASSO DILVO SUSPENSÕES
BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA
BATTISTELLA SEGUROS / BEL'PARTS
COLCHÕES ECOFLEX/RUDNICK MOTO PEÇAS

GRAXA STOP CAR
CD Modas
MARKOLF BIKES - COREMACO
MR MOTO PEÇAS RETIFICA DE MOTORES JACOBINA J.BASSO
PRO TORK,SUL BRASIL ATACADO MOTOPEÇAS,TECNOTOOLING
WESSLING MATERIAL DE CONSTRUCAO
PISOS VICTORIA GRES, SILAQUÁ
EQUIPE VX CROSS/SHIMOGUIRI MOTOS/REDE NICOLA VEÍCU
AUTO IDEAL MULTIMARCAS/NETSUI CONSECIONARIA SUZUKI
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDTIZ
MAXCOMP
MARKOLF BIKES/ COREMACO/OAKLEY/SHIMANO/ZENITH BIKE

R2 SPORTS
RACE ACTION - PROTORK - LP CONSTRUÇÕES - CINCO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.857

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

55.616

Best Spd

-

Best Lap by

[2] LUCAS F BASSO

Printed: 5/6/2011 17:39:39

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

VX 2

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 14:06

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Not classified (50% = 9 Laps)
DNF
DNF
DNF
DNF

No.
75

153
157
963
14
8

94
311
38

122
34

611
501

2
265
74

225
128

46
18
7
4

First Name
FABIANO RIBEIRO
NASRI WEINHARDT SARKISS
JOAO SILVERIO FRANCENER
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
MARCIO FERNANDO BOROX
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
ALENCAR KREFTA
CLEBERSOM DOS SANTOS
FERNANDO PEÇA
REINALDO GRECHINSKI
OSMAR JUNIOR TRAIANO
JOAO FRANCISCO W. A. PEDRO
GIOVANI VALENTE
MAIARA BASSO
LUCIANO ROSA "JANELA"
CRISTIANO FERNANDES
CLAUDIO E TARTARELI
MARIO MORAIS JUNIOR

FABIANO GRAHL DE SOUZA
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
CESAR CERNACH
LUIS FERNANDO DE MATTOS

Best Tm
56.772
57.206
57.340
58.332
58.075
57.608
59.018
58.326
59.294
59.268

1:00.837
1:00.732
1:00.649
1:00.195
1:00.340
1:02.057
1:01.963
1:01.818

58.690
1:02.208

59.846
1:04.049

Diff
-

+1.080
+21.826
+29.973
+32.594
+35.163
+35.258
+49.557
+50.481
+56.852

1 Lap
+1.047
+7.045

+11.358
+15.358
+25.351
+33.766

+1:01.183

-
-
-
-

Patrocínio
LOMA NOIVAS-REVOLLUTION EVENTOS-ARTCROSS-HMC
BELPARTS/LEANDRO BROGES/MOTUL/SERGINHO SUSPENÇÕES
AVTC
MULTISOM / SULMOTOS
BELLPARTS/TUTOS RESTAURANTE/PRETO RACING
PGMX
PROTORK DASH R2 PROX ORMA
BEL PARTS PRETO RACING SERGINHO SUSPENSAO
BELPARTS
GREFINSH
AMAMOTOS
JARVA RACING / MOTO DRIFT
BAR DO TOCHA
CEREAIS BASSO - ANSWER
JANELA MOTOS, JULIE JOIAS
FHC AUTO-PECAS
TMX RACING SUL MOTOS
CECATO PECAS

CONSULTORIO ODONTOLOGICO DR. FABIANO GRAHL DE SOUZ
COLOMBO LEILÕES/AEROCON / RODEO COUNTRY BAR/DIXIES
COLEGIO MONTEIRO LOBATO/DASH/EQUIPE MONTEIRO RACIN
3M RACING/TRATORCASE/CLUBE VERDE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.080

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

56.772

Best Spd

-

Best Lap by

[75] FABIANO RIBEIRO

Printed: 5/6/2011 17:39:53

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

VX 3 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 08:33

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Not classified (50% = 6 Laps)
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

No.
100
963
116
16
8

01
68
31

914
28
34
71

237
739
84

412
42

154
316
75
62
53

474
3

142
39

137

First Name
JOAO SILVERIO FRANCENER
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
HELIO PRATAS
BRAULIO ANDRADE
ALMIR ROGERIO IARGAS DE PAULA
ELDER PIROLI
VILSON VANDER KLEIN
RUDIMAR SEBBEN
ADILSON HÜBNER
RENATO GUIMARAES
OSMAR JUNIOR TRAIANO
CLAUDIO ALVES
ANTONIO CARLOS BUENO
ZEK SEIZES
MARCIO RIBEIRO
EVANDRO EVANGELISTA
JAIR SILVEIRA COSTA
LAURO NOGUEIRA
RONILDO DE ALMEIDA
FERNANDO RDORIGUES
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
SÉRGIO IZIDORO

CLAUDIOMAR BUCHINGER
ADEMAR WERNER BOETTCHER
MARCOS AUGUSTIN
ADILSON RAMOS LAUDELINO
EDIVAL ANDRE FERREIRA

Best Tm
1:00.397
1:00.521
1:02.681
1:03.334
1:02.742
1:03.268
1:04.097
1:05.007
1:04.849
1:05.611
1:06.181
1:06.293
1:07.198
1:07.073
1:08.210
1:07.508
1:09.461
1:11.129
1:13.199
1:12.074
1:09.761
1:11.854

1:07.601
1:04.361
1:08.045
1:10.192
1:16.369

Diff
-

+4.938
+28.731
+30.410
+32.726
+38.644
+47.858
+50.774
+51.757

+1:01.836
1 Lap

+9.450
+13.029
+15.433
+20.785
+29.843

2 Laps
+5.522
+6.976

+10.634
+26.130

3 Laps

-
-
-
-
-

Patrocínio
AVTC
MULTISOM / SULMOTOS
MOTODRIFT/CROSSTECH
POSTO ROTA 16 FARMACIA MORROFARMA
TRANS VINI ,CENTRAL AUTOMOVEIS ,VELOFERAS
KI MOTOS /PRO TORK/LORENZATO/PENEUS RINALDI
ROMAQ, MECÂNICA KLEIN
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA, G
BAUM REPRESNETAÇÕES(CONSORCIO UNIÃO),DROGARIA
TOTAL MOTOS-SUPER MOTOS-REVECAR AUTOMOVEIS-SAOMAIS
AMAMOTOS
MARCELO ALVES / DESPACHANTE VIANNA / FERROSUL
BUENOS MOTOS, RETIFICA STEIBOK, PREFEITURA
SEIZES CONTABILIDADE
TEC VIDROS
MC JU / BENTAUTO MOTOS / PAULINHO ESCAPAMENTOS
IMS-KIMOTO-LOMA NOIVAS-OCTNAO GRAFICOS
BATUKE PNEUS E RODAS
SO VANS TRANSPORTES
GREEN E RED PREPARAÇÕES & AND DOCTOR
RADAN
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS

PARANA MADEIRAS,BATUKE PNEUS,PAULINHO ESCAPAMENTO
AWB MECÂNICA E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL
REVECAR AUTOMOVEIS/BV FINANCEIRA/RV FINANCIAMENTOS
AMA MOTOS
BODE MOTORS, DURAU CROSS PROMOÇOES E EVENTOS,MM MO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.938

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:00.397

Best Spd

-

Best Lap by

[100] JOAO SILVERIO FRANCENER

Printed: 5/6/2011 17:40:06

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 08:38

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Not classified (50% = 8 Laps)
10

No.
153
963
94
46

501
611
14

164
507

157

First Name
NASRI WEINHARDT SARKISS
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
ALENCAR KREFTA
FABIANO GRAHL DE SOUZA
GIOVANI VALENTE
JOAO FRANCISCO W. A. PEDRO
MARCIO FERNANDO BOROX
LUIZ CESAR FERREIRA
DELTON BUTORI JUNIOR

JOAO SILVERIO FRANCENER

Best Tm
56.609
57.323
59.311
57.556
59.289

1:00.454
57.720

1:03.553
1:04.794

58.243

Diff
-

+14.342
+16.905
+17.395
+31.201
+48.051
+52.179

1 Lap
+50.161

11 Laps

Patrocínio
BELPARTS/LEANDRO BROGES/MOTUL/SERGINHO SUSPENÇÕES
MULTISOM / SULMOTOS
PROTORK DASH R2 PROX ORMA
CONSULTORIO ODONTOLOGICO DR. FABIANO GRAHL DE SOUZ
BAR DO TOCHA
JARVA RACING / MOTO DRIFT
BELLPARTS/TUTOS RESTAURANTE/PRETO RACING
LYUZ TECNICA - AUTOMACAO COMERCIAL E EQUIPAMENTOS
MARIDEL E BUTORI LOCACAO DEMAQUINAS E EQUIPAMENTOS

AVTC

Sorted on Laps

Margin of Victory

+14.342

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

56.609

Best Spd

-

Best Lap by

[153] NASRI WEINHARDT SARKISS

Printed: 5/6/2011 18:17:08

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

VX 4

PROVA

Race (12:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 15:28

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

No.
914
42
4
84
237
62
733
53
154
316

First Name
ADILSON HÜBNER
MARCOS AUGUSTIN
LUIS FERNANDO DE MATTOS
MARCIO RIBEIRO
ANTONIO CARLOS BUENO
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
JOÃO RIBEIRO PINTO
SÉRGIO IZIDORO
LAURO NOGUEIRA
RONILDO DE ALMEIDA

Best Tm
1:03.179
1:03.472
1:05.880
1:04.206
1:05.550
1:07.767
1:07.347
1:07.981
1:09.853
1:10.803

Diff
-

+17.159
+41.478
+45.674
+48.879

1 Lap
+2.859
+2.895
+37.828
+40.263

Patrocínio
BAUM REPRESNETAÇÕES(CONSORCIO UNIÃO),DROGARIA
REVECAR AUTOMOVEIS/BV FINANCEIRA/RV FINANCIAMENTOS
3M RACING/TRATORCASE/CLUBE VERDE
TEC VIDROS
BUENOS MOTOS, RETIFICA STEIBOK, PREFEITURA
RADAN
JB VEICULOS / LONDON MOTOCENTER
SÉRGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
BATUKE PNEUS E RODAS
SO VANS TRANSPORTES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.159

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:03.179

Best Spd

-

Best Lap by

[914] ADILSON HÜBNER

Printed: 5/6/2011 18:09:27

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

VX 4

PROVA

Race (12:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 15:28

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified (50% = 5 Laps)
16
17

No.
13
10
3

33
32
18

735
67

200
580
07
68
50
78
22

181
187

First Name
LUCAS GOBOR
MATHEUS GABRIEL SILVA
TAYLINE RUBIANE BOETTCHER
LEONARDO JORGE DIENER
LUCAS RODRIGUES
JOSE LUIZ DE SOUZA
VINICIUS RIBEIRO DE LIMA
MAICON MATOZO R. DA ROSA
JOSE VITOR SOARES RECHETELO
ANDRÉ JOSÉ NETZEL
GUSTAVO FERREIRA DE SOUZA
RAFAEL BOEING PADILHA
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO
LUCAS JOSÉ IVANOWSKI

LUIS ARCOS DE ARAGAO
GUILHERME PADILHA

Best Tm
1:09.853
1:13.082
1:13.174
1:15.359
1:16.849
1:18.633
1:19.607
1:18.066
1:21.045
1:23.191
1:30.073
1:31.291
1:32.752
1:33.085
1:45.911

1:41.756
1:37.994

Diff
-

+36.561
+36.684
+53.109

+1:09.467
1 Lap

+13.799
+16.070
+23.654
+45.846

2 Laps
+7.196
+7.896

+15.761
3 Laps

6 Laps
7 Laps

Patrocínio
PANIFICADORA PIGGATO E FERNANDO REPRESENTACOES
TECMECANIC-ACE GASES-GRAFICA KOSTER-AUTO EL.FRONTE
AWB-MECÂNICA E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL
AUTO IDEAL MULTIMARCAS/RUDNICK MOTOPEÇAS
PALLETS INCOMADE / LAGOINHA MOTOPEÇAS
MERCADO VOLPI,YES MOTOS,DIRCEU MOTOS
TRANSEDI TRANSPORTES
POSTO SÃO MATEUS, LEDUR CLINICA MÉDICA, CLICK FOTO

PROMAX RACING, IDELBRAS E CAMPO AGRO AGROPECUÁRIA
GREESN RED PREPARAÇÕES
POSTO PLANALTO/ TJM PATOLOGIA ANIMAL/ JACO AUTOMOT
GRIFFT GRÁFICOS
BUENO TOPOGRAFIA

MEGAPASSO CALÇADOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+36.561

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:09.853

Best Spd

-

Best Lap by

[13] LUCAS GOBOR

Printed: 5/6/2011 17:37:00

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

55cc

Prova 55cc

Race (10:00 and 1 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 15:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified (50% = 6 Laps)
9

No.
5

122
2

100
13
17

102
80

111

First Name
LEONARDO NUNES
RODENILSON GRECHINSKI
HENRIQUE LAPOLA DE FRANÇA JR
GABRIEL MANZATTI
LUCAS GOBOR
LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA
VICTOR GASINO TIDRE
PAULO ROBERTO FAGUNDES

LUIZ GUSTAVO GNATKOSKI

Best Tm
1:05.450
1:06.721
1:07.062
1:07.189
1:08.429
1:15.140
1:20.280
1:32.851

-.---

Diff
-

+7.912
+10.384
+15.393
+32.130

1 Lap
2 Laps
4 Laps

12 Laps

Patrocínio
NITROGENIUS PRODUTOS QUIMICOS
GRE-FISH / DOMINIO AMBIENTAL
BLACK WHITE CABELEREIROS/5INCO FECTORY
MANZATTI MOTOS
PANIFICADORA PIGGATO E FERNANDO REPRESENTACOES
AUTOESCOLA FLAVIO.MANZATTI RACING.JESUS CRISTO RAC
MÓVEIS USADOS IPIRANGA/VEREADOR OSMAR/
PROMAX RACING, DUDUS'PIZZARIA, MERCADO CHEMIM

MECANICA JOMA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.912

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:05.450

Best Spd

-

Best Lap by

[5] LEONARDO NUNES

Printed: 5/6/2011 17:37:21

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

65cc

Prova 65cc

Race (12:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

4/6/2011 16:40

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Not classified (50% = 6 Laps)
DNF

No.
95
10
9

739
188
18

101
96
81

180
17
64

194
7

100
202

22

First Name
JOÃO VICTOR DA VEIGA
GUSTAVO OLIVERA
GABRIEL HENRIQUE AIEM
GUSTAVO SEIZES
EDUARDO NEIMANN PANKA
GABRIEL GNATKOSKI
GABRIEL GANASSOLI
LORIS PIANARO
ADILAR SAMWAYS NETO
EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA
LUIZ HENRIQUE GNATKOSKI
ANDERSON JUNIOR
MATHEUS ZERBATTO
MATEUS FELIPE KUNZ
GABRIEL MANZATTI
PABLO ROBERTO VIEIRA

DOUGLAS WENGRZE

Best Tm
1:00.022
1:00.290
1:01.431
1:02.761
1:02.562
1:02.704
1:03.573
1:02.400
1:04.629
1:03.020
1:05.374
1:03.185
1:05.679
1:02.130
1:09.280
1:16.851

1:03.078

Diff
-

+24.139
+25.015
+31.936
+34.990
+39.260
+42.612
+44.408
+51.731
+52.131

+1:05.530
+1:09.819

1 Lap
+22.439
+46.410

2 Laps

-

Patrocínio
THOLOKKO/ZEQUINHA RACING/BEL PARTS
DETROIT SERVICE-PRO TORK
KONRAD CAMINHOES FORD/IVO PREPARAÇÕES E SIDFLEX
SEIZES CONTABILIDADE
VEIO ARDIDO
OFICINA GNATKOSKI
JUNIOR AUDIO CAR/PRO MAX MOTORS
PESKPAGCROZETTA/CLINICA PLENA CAMPO LARGO/LP FESTA
SILAQUA E CONSTRUMAR MAT.CONS. BOTECO DO MARUJO
PÉ NO ESTRIBO.COM
MECANICA JOMA

ADRENALINAMX - DASH
MADEREIRA TIMBO,MECANICA ZAPANETTI,PRO RACE SUSPEN
MANZATTI MOTOS

IVO PREPARAÇÕES /GULA GULA LANCHES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+24.139

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:00.022

Best Spd

-

Best Lap by

[95] JOÃO VICTOR DA VEIGA

Printed: 5/6/2011 17:37:32

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

85cc

Prova 85cc

Race (10:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 16:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Not classified (50% = 6 Laps)
29

No.
228
137
25
69

277
609
818
16
33
10

738
17
28
3

39
4

607
22

888
199
49

123
211
111
53
62
2

14

13

First Name
JACSON KEIL
MARKOLF BERCHTOLD
VOLNEI DA FONSECA
JULIO CESAR VASELKOSKI
ARNALDO SOUZA DE LARA
LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA
EDGAR NOGUEIRA
PRESLEI DECARLI
LUCAS BUENO
WYLLYN RICHARD ALVES
FERNANDO DIONATAN BARBOSA
RODRIGO DE PAULA FERREIRA
RENATO GUIMARAES
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
ADILSON RAMOS LAUDELINO
LEANDRO FALAVINE
RONALDO CHIESA
MÁRCIO IVANOWSKI
KÁSSIO JOÃO RITZMANN
LUIZ GUSTAVO BONE
ELÍDIO SÉRGIO CIONECKI BUDZIAC
HUELERSON BONFIM TABORDA
ALEXANDRE VOLTOLINI
JOSE RIBEIRO DE MOURA JR.
JEFERSON WOJCIK
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
ADRIANO GIL DA CRUZ
CARLOS EDUARDO BOARON

VANDIR FRACARO

Best Tm
59.655

1:00.510
1:01.594
1:02.747
1:02.266
1:01.168
1:01.746
1:03.475
1:03.612
1:01.356
1:04.838
1:04.391
1:05.539
1:05.127
1:05.905
1:06.497
1:07.578
1:07.659
1:07.673
1:08.276
1:09.301
1:11.894
1:10.848
1:09.964
1:11.097
1:08.038
1:14.140
1:06.916

-.---

Diff
-

+11.892
+23.677
+29.229
+30.093
+34.658
+34.662
+49.128
+54.510
+54.602
+59.487

1 Lap
+2.525
+4.313
+8.155

+23.407
+24.542
+26.444
+27.054
+30.916
+41.487

2 Laps
+0.334
+2.948
+7.203
+9.670

+18.464
+49.408

12 Laps

Patrocínio
CENTRAL AUTOMOVEIS, METSUL, VELOFERAS, CABO MOTOS,
MARKOLF BIKES/ COREMACO/OAKLEY/SHIMANO/ZENITH BIKE
POWER SOM. ASSADOS SATOLLI. AUTO IDEAL VEICULOS
HUBNER MOTORSPORT
ARNALDO FILMES
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
BATUKE PNEUS E RODAS
PREFEITURA MUN DE ABELARDO LUZ, DR. SERGIO DALBEM
BUENO´S MULTIMARCAS/BARÃO COMERCIAL/TICO SOUND CAR
ACE GASES-GRAFICA KOSTER-AUTO ELÉTRICA FRONTEIRA-T
MAETROCINIO
PIZZARIA IDEAL-MAJU MULTI MARCAS-MANZATTI MOTOS
TOTAL MOTOS-SUPER MOTOS-REVECAR AUTOMOVEIS-SAOMAIS

AMA MOTOS
BALLI RODAS
FEIJÃO FORMIGA/CARROCERIAS LOPES
MANZATTI MOTOS ARAUCARIA
SR MOTOPEÇAS-LOJA ELETRONICA LEONIDES RITZMANN
MARCIO MOTOS
CHURRASC, FRANGÃO/CARLÃO STABACH/LOPATA SEGUROS/
QUERO MAIS/ UNIÃO SUPERMERCADO/ DELTON MOTOS

RADAN

ENGERAMA ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA

GRUPO MARLURE LTDA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.892

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

59.655

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 5/6/2011 17:35:56

Cronometragem FPRM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paanaense de Velocross

230cc

Prova 230cc

Race (10:00 and 2 Laps)

LAPA 0,000 Km

5/6/2011 15:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1


